
 

 

 
Comuni di Casaloldo - Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 
E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.edu.it 

 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

    ____________________________________________ 

 

Prototcollo digitale n.3238       Ceresara, 25/03/2022 

Determina: 33 

 

All’albo pretorio on-line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione interna per individuazione di 
personale interno all'istituzione scolastica per l’incarico di insegnamento dei corsi di 
alfabetizzazione e di prevenzione dell’emarginazione scolastica Scuola Primaria e 
Scuola Secondaria di primo grado - IC Ceresara 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 21503 del 30/09/2021, che destina misure incentivanti per 

progetti relativi alle Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica di cui 

all’art. 2, comma 2, CCNL 07/08/2014; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione e sulla possibilità di 

conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con personale in servizio; 

   

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

Visto che l’art. 43 del D. I. 129/2018 che consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

Visto il Regolamento per la selezione di esperti interni/esterni e tutor interni/esterni, modificato con delibera 

del Consiglio di Istituto n. 05 del 04/02/2022;  

 

 

Vista la segnalazione di necessità di alfabetizzazione di lingua italiana per alunni stranieri per l’a. s. 

2021/2022 da parte dei docenti; 

 

Visti gli art. 82-84-85 del CCNL del 27/11/2007 e il CCNL del 19-04-2018;  

 

Vista la necessità di procedere all’individuazione di docenti cui conferire l’incarico dei moduli del progetto 

“Italiano L2: Alfabetizzazione e Potenziamento” nella scuola primaria e secondaria I grado di cui sono 

destinatari gli alunni non cittadini italiani (NCI) 

 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 

 

MNIC80200G - A9E13BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 25/03/2022 - II.5 - U
MNIC80200G - A9E13BA - REGISTRO DETERMINE - 0000033 - 25/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.it


 

Art. 1  

Di avviare il procedimento per la selezione per esperti interni per l’attivazione dei seguenti moduli di lingua 

italiana L2: 

Modulo Profilo Ore 

A - Scuola Secondaria di primo grado di Gazoldo degli Ippoliti docente 24 

B - Scuola Secondaria di primo grado di Piubega docente 24 

C - Scuola Primaria di Casaloldo docente 12 

D - Scuola Primaria di Gazoldo degli Ippoliti docente 8 

 
Art. 2 

Il compenso orario sarà corrisposto in base ai parametri fissati dalla tabella 5 annessa al CCNL 2006 – 

2009 e sulla base del contratto integrativo di Istituto (€ 35,00 per ogni ora aggiuntiva di insegnamento) 

tramite cedolino unico ed i fondi utilizzati, saranno quelli dell’assegnazione Aree a rischio forte Processo 

Immigratorio (Art.9 del CNNL) e nota MIUR 21503 del 30-09-2021. 

Art. 3 
L’incarico conferito avrà la durata indicativamente come da prospetto.  
  

Art. 4  
Il criterio di scelta del candidato avverrà attribuendo l’incarico a colui che avrà la miglior collocazione nella 
graduatoria di merito, provvedendo alla valutazione e approvazione della graduatoria secondo la tabella di 
valutazione dei titoli stabiliti nell’Avviso di selezione diretto, così come da Regolamento, a Personale interno;  

Art. 5  
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico 
protempore.  
 
 

Art.6 
Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Anna Raccuia 

MNIC80200G - A9E13BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 25/03/2022 - II.5 - U
MNIC80200G - A9E13BA - REGISTRO DETERMINE - 0000033 - 25/03/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2022-04-19T10:34:47+0200
	RACCUIA ANNA




